
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 “STEFANINI” 
 
 

 
Istituto Comprensivo n.4 Luigi Stefanini di Treviso 

Sede Amm.va: V.le III Armata n. 35 – 31100 TREVISO – C.F. 94136100263 
Tel. 0422/582385 – CU UFW4O9 
info@ic4stefanini.eu  tvic87300d@istruzione.it  TVIC87300D@pec.istruzione.it 
www.ic4stefanini.edu.it 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI N.1 MONITOR HP 

E27Q G5 6N6F2AT 27”QHD IPS 16:9 IC 4 STEFANINI A.S. 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo n.4 Stefanini ha urgente bisogno della fornitura in oggetto per 

l’ufficio della Dirigente;  

VISTO il D. Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022 n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO l’art. 17 comma 2 D.lgs. 36/2023, a mente del quale, in caso di affidamento diretto, l’atto di 

determina a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 50, c. 1, lett. b, del D. Lgs n. 36/2023 che prevede che “le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo 

inferiore a 140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più 

operatori economici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali, finalizzate all’acquisizione di beni e 

forniture approvato dal C.d.I. con Delibera n. 48 del 15/11/2021 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTA la delibera n. 90 del Consiglio d’Istituto del 14.02.2023 relativa all’approvazione del 

Programma Annuale 2023; 

VISTA la richiesta di preventivo inoltrata con prot. N.12543 del 11/10/2023 alla ditta Porta80 di 

Giuseppe Rubinato, 

VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta Porta 80 di Giuseppe Rubinato con sede in Strada Cimitero 

S. Lazzaro 2 a Treviso CODICE FISCALE RBNGPP80M26L407O E P. IVA 04040920268 pari ad €. 

256,08 iva esclusa; 

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive, ai sensi dell’art. 1, comma 449 L. 296/2006; 

ACCERTATO che la spesa in oggetto, trova finanziamento nei normali mezzi di bilancio e che a tal 

fine occorre assumere apposito impegno, per dare esecuzione al procedimento di acquisto; 

DETERMINA 

 

di procedere, mediante affidamento diretto, all’acquisto del sopradescritto materiale, alla ditta Porta 

80 di Giuseppe Rubinato con sede in Strada Cimitero e di assumere l’impegno di spesa per un 

importo complessivo di € 256,08 (iva esclusa) con imputazione sul programma annuale E.F. 2023 

all’attività/progetto A02 codifica della spesa 04-03-017 

Il CIG che identifica la presente fornitura è il seguente Z263CDF4A9 

Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/2010 

Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 256,08 IVA esclusa di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023 viene nominato Responsabile Unico del Progetto il Dirigente 

Scolastico Doriana RENNO.  

        Il Dirigente Scolastico 

Doriana Renno 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

T
V

IC
87

30
0D

 -
 A

21
79

9A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
28

07
 -

 1
7/

10
/2

02
3 

- 
I -

 U


		2023-10-17T12:51:17+0200
	DORIANA RENNO




